mínima de 800x480dpi WVGA (devido uso em áreas externas a céu aberto) para visualização dos 

nomes dos grupos, identificação de usuários do sistema e chamadas de vídeo; 

● Câmera de no mínimo 6MP. 
● Envio e recebimento de mensagens de texto livre com até 125 (cento e vinte e cinco) 
caracteres; 

● Envio do ID da ETA chamador de do grupo 
● Enviar e Receber arquivos PDF, JPEG, TIFF, DOC, para um total de um envio ou recebimento 
de arquivo mês, por ETA. Caso a CONTRATANTE julgue necessária a ampliação desse número de 

chamada ou tempo de duração, será solicitado à CONTRATADA cotação para saber o impacto